
رفت و برگشت های تکراری بورس 
تخفیف صندوق پالایشی یکم از 20 به 30 درصد افزایش یافت 

بازار سرمایه بعد از دو روز افت سنگین در 
روزهای یک شنبه و دوشنبه دیروز توانست 
خود را دوباره به تعادل نزدیک کند تا رفت 

و برگشت های تکراری بازار نهادینه شود.
به گــزارش خــراســان، دیــروز شاخص کل 
بورس بعد از ریزش 30 هزار واحدی اولیه 
به مرور خود را احیا کرد و میزان افت را تا 13 
هزار واحد کاهش داد. به این ترتیب شاخص 
کل در سطح یک میلیون و 581 هزار واحد 
به کار خود پایان داد. در معاملات دیروز 
هم مثل نیمه دوم معاملات روز دوشنبه اثر 
خریدهای گسترده حقوقی ها بر بازار کاملا 

ملموس بود.
حتی در 4 نماد پالایشی موجود در صندوق 
دارادوم که همواره شاهد فروش گسترده 
حقوقی ها بودیم در معاملات دیروز خرید 
حقوقی ها غالب بود. اگرچه درصد خرید 
حقوقی به انــدازه نمادهای بزرگ فلزی و 
پالایشی نبود. با این حال صف فروش اکثر 
این نمادهای پالایشی برقرار ماند تا عملا 
صرفه مشارکت کنندگان در پذیره نویسی 

این صندوق به حدود صفر برسد.
همین موضوع باعث شد تا دولت دست به 
کار شود و میزان تخفیف دارادوم را افزایش 
دهد تا از مشارکت کنندگان در پذیره نویسی 
مربوط حمایت شود. به گزارش سنا، دیروز 
اعلام شد که دولت با افزایش تخفیف سهام 
ــذاری به صندوق سرمایه گذاری  قابل واگ
قابل معامله صنایع پالایش نفت، شامل باقی 
مانده سهام متعلق به دولت در شرکت های 
پالایش نفت تبریز، پالایش نفت بندرعباس، 

پالایش نفت اصفهان و پالایش نفت تهران از 
20 درصد به 30 درصد موافقت کرد.

بر خلاف پالایشی ها، دیروز دیگر نمادهای 
بازار تغییر فاز دادند و بعضی به مدار رشد 
حجم  در  جهت  تغییر  ایــن  بازگشتند.اثر 
معاملات بسیار بالا در نمادهایی مثل فولاد 
مبارکه اصفهان پیدا بود. نمادهایی مثل 
بانک ملت، ایران خودرو و سایپا هم حجم 

معاملات بسیار زیادی را تجربه کردند.
البته باید توجه کرد که با وجــود نوسانات 
ــای بـــزرگ بــســیــاری از  ــاده ــم گــســتــرده ن
نمادهای کوچک همچنان روند نزولی قوی 
تری دارند یا آن که متعادل شده اند. نکته 
مهم در خصوص بورس این است که با پایان 
تابستان ارزیابی ها نشان می دهد بازدهی 
بورس در این سه ماه، بر خلاف فصول قبل از 
دلار و طلا عقب افتاده است. این موضوع از 
دو جهت قابل بررسی است. از سویی برخی 
فصل پاییز را دوره جبران عقب ماندگی 
نسبی بورس می دانند و از سوی دیگر این 
عقب ماندگی بورس را عامل خروج نقدینگی 
از این بازار قلمداد کرده اند که ممکن است 
باعث فشار فروش بیشتر شود. با این حال 
این روزها رفتار حقوقی ها و نوسان گیران 
بیش از همه در بازار تعیین کننده است. به 
طوری که رفتار بازارگردانی )خرید گسترده 
در زمان فشار فروش و فروش گسترده در 
زمان فشار خرید( عملا نبض شاخص کل 
را در دست گرفته است. نتیجه تــداوم این 
رفت و برگشت ها، کاهش دامنه نوسانات و 

متعادل شدن بازار است. 

مرکز آمار ،تورم ماهانه شهریور را 3.6 درصد 
اعلام کرده که دومین تورم ماهانه از اردیبهشت 
98 به شمار می رود. گــزارش این مرکز موید 
بروز تورم های بیشتر در کالاهای بادوام است. 
همچنین در این ماه، گروه های کالایی »حمل 
و نقل«، »شیر، پنیر، تخم مرغ«  و »ماهی ها و 
صدف داران« بیشترین تورم ماهانه را در بین 
دیگرگروه های کالایی به نام خود ثبت کردند.
به گزارش خراسان، داده های مرکز آمار ایران، 
روند خودافزا و عمومی قیمت ها را که مردم در 
شهریور احساس کردند،  تایید می کند. طبق 
این داده ها، قیمت ها در شهریور نسبت به مرداد 
امسال، به طور متوسط 3.6 درصد افزایش پیدا 
کرده که دومین تورم بزرگ ماهانه از اردیبهشت 

98 )یعنی 17 ماه اخیر( به شمار می آید.

وقوع تورم بالاتر در کالاهای با دوام تر	 
گــزارش مرکز آمــار نشان می دهد که بخش 
بزرگی از تــورم حاصل شــده، ناشی از تورم 
کالاهای با دوام است. این رقم در شرایطی به 
11.6 درصد رسیده که پنجمین تورم بزرگ 
ماهانه این دسته از کالاها از اردیبهشت 95 
به شمار می آید. پس از کالاهای با دوام نیز 
کالاهای کم دوام با تورم ماهانه 4.2 درصد، 
کالاهای بی دوام با تــورم ماهانه 3 درصــد و 
خدمات با تورم ماهانه 2.1 درصد قرار دارند.

تورم ماهانه خوراکی ها و غیر خوراکی ها	 
داده های شاخص قیمت در شهریور حاکی از 
این است که در این ماه، قیمت خوراکی ها به طور 
میانگین 3 درصد نسبت به مرداد افزایش  داشته 
است که این رقم نسبت به رقم مشابه در مرداد 
یعنی 3.6 درصــد، 0.6  )واحــد درصــد( کمتر 
شده است. با این حال، کالاهای غیر خوراکی 

که تورم ماهانه 3.4 درصد در مرداد  نسبت به 
تیرماه داشته اند، در شهریور با رشد قیمت 3.9 

درصدی نسبت به مرداد مواجه شده اند.

خودرو، رکورددار تورم ماهانه شهریور	 
در ششمین ماه از امسال  و در گروه عمده خوراکی 
ها، بیشترین رشد ماهانه قیمت به ترتیب مربوط 
به گروه »شیر، پنیر، تخم مرغ« )تخم مرغ، خامه، 
شیر پاستوریزه و پنیر پاستوریزه(، گروه »ماهی 
ها و صدف داران« )ماهی قزل آلا و کنسرو ماهی 
تن(، گروه »چای، قهوه و دیگر نوشیدنی ها« )انواع 
نوشابه و آب میوه( بوده است. این گروه ها به ترتیب 
با تــورم ماهانه 6.8، 6.6 و 5.1 درصــد مواجه 
بوده اند.از سوی دیگر و در گروه عمده کالاهای 
غیر خوراکی و خدمات، گروه های »حمل و نقل« 
)قیمت انواع خــودرو(، گروه »تفریح و فرهنگ« 
)لوازم تحریر، قطعات رایانه، دوچرخه بچگانه، 
لپ تاپ(  و گروه »مبلمان و لوازم خانگی« )لوازم 
شویی،  لباس  ماشین  آشپزخانه،  پلاستیکی 
یخچال و فریزر و ظــروف شیشه ای آشپزخانه( 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به مــاه قبل 
داشته اند. نرخ تورم ماهانه در این سه گروه نیز به 

ترتیب 8.4، 4.2، و 4.1 درصد بوده است.

بالاترین تورم نقطه به نقطه یک سال اخیر	 
داده های مرکز آمار تایید می کند که در شهریور، 
تورم نقطه به نقطه )یک ماه نسبت به ماه مشابه 
ســال قبل( به بیشترین رقــم خــود از مهر 98 
رسیده است. بر این اســاس، قیمت ها در این 
ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل 34.4 درصد 
افزایش داشته اند. از سوی دیگر نرخ تورم سالانه 
)میانگین 12 ماه منتهی به شهریور 99 نسبت 
به 12 ماه منتهی به شهریور 98( نیز 26 درصد 

محاسبه شده است. 

اقتصاد چهارشنبه  2 مهر101399
5صفر 1442.شماره 20482

نرخ ارز 
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افزایش 63 درصدی واردات 
سیگار قاچاق

فـارس- مقایسـه جـدول بـرآورد واردات سـیگار 
قاچـاق نشـان می دهـد کـه واردات قاچـاق ایـن 
کالا در پنـج مـاه امسـال نسـبت بـه مـدت مشـابه 
سـال قبـل، بیـش از 63 درصـد افزایـش یافتـه 
اسـت. برایـن اسـاس واردات سـیگار قاچـاق از 
بیـش از چهـار میلیـارد نـخ در پنـج مـاه اول سـال 
1398 بـه بیـش از هفـت میلیارد نـخ در پنـج ماه 

1399 رسـید.

چراغ سبز تنظیم بازار برای گرانی 
دوباره شیر و گوشت مرغ

تسنیم- درحالی که زمــان زیــادی از افزایش 
قیمت مرغ و شیرخام و لبنیات نمی گذرد، بر 
اساس تصمیم کارگروه تنظیم بازار، قیمت جدید 
مرغ و شیرخام، با توجه به افزایش قیمت کنجاله 
سویا از 2415 به 2650 تومان، دوباره تعیین و 

ابلاغ می شود.

29 کشور جهان خواهان پوشاک 
ایرانی

تشریح  با  گمرک  سخنگوی  لطیفی  میزان-  
تجارت پوشاک کشورمان گفت: ایران در پنج ماه 
ابتدایی امسال حدود چهار هزار و 527 تن انواع 
پوشاک به ارزش 35 میلیون و 190 هزار و 52 
دلار را به بیش از 29 کشور جهان صادر کرده 
است. این در حالی است که کشور های مقصد 
پوشاک ایران در سال گذشته صرفاً چهار کشور 

افغانستان، روسیه، عراق و یمن بودند.

افزایش 63 تا 1۷0 میلیون 
تومانی قیمت محصولات 

مدیران خودرو

ایسـنا- در حالـی کـه قـرار اسـت طبـق مصوبـه 
شـورای رقابـت، قیمـت خودروهـا هـر سـه مـاه 
یک بار )به صـورت فصلی( به روز شـوند، شـرکت 
مدیران خـودرو در آخریـن روزهـای مـاه جـاری 
لیسـت قیمتـی محصـولات خـود را بـرای فصـل 
پاییـز منتشـر کـرده اسـت کـه شـامل افزایـش 
قیمـت  از 63 میلیـون و 900 هـزار تـا 170 
میلیـون و 300 هـزار تومانی مـی شـود. مدیران 
خـودرو عرضـه کننـده خودروهـای ام وی ام، 

چـری، تیگـو و آریـزو اسـت.

 تعیین قیمت 4 هزار تومان 
برای خرید تضمینی گندم 

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، پس از 
ارائه گزارش دستگاه های مرتبط در خصوص تامین 
گندم کشور و اقدامات صورت گرفته برای تداوم 
خودکفایی و ارائه به صرفه تر نان به مردم، قیمت 
خرید تضمینی گندم که پیش از این در شورای 
اقتصاد مورد تایید قرار گرفته بود، برای سال زراعی 
آینده، چهار هزار تومان تعیین شد. سال گذشته 
نرخ خرید تضمینی گندم 2500 تومان تعیین 
شده بود. به گزارش تسنیم، نرخ پیشنهادی وزارت 
جهاد کشاورزی برای خرید تضمینی گندم 5500 
تومان و مجلس خواستار این شده بود که نرخ خرید 

تضمینی گندم نباید کمتر از 4500 تومان باشد.

احراز هویت برای درج آگهی 
مسکن و خودرو الزامی شد 

براساس اعلام دادستانی، از این پس افرادی که 
قصد درج آگهی در سامانه های فــروش مسکن 
و خودرو را دارند باید در سایت امتا احراز هویت 
شوند. این در حالی است که پلتفرم های فضای 
ــراز هویت در امتا مخالف  مجازی با انحصار اح
هستند.به گــزارش ایسنا،  نابسامانی بازارهای 
مسکن و خودرو، دستگاه قضایی را بر آن داشت تا از 
اردیبهشت امسال درج قیمت در آگهی های  فروش 
مربوط به این بازارها در سایت های  اینترنتی را 
ممنوع کند. اگرچه با وجوداین، روند افزایش قیمت 
مسکن و خودرو همچنان ادامه داشته است.بر این 
اساس از اواسط شهریور ، دادستانی طی نامه ای 
کسب و کارهای اینترنتی فعال در حوزه نیازمندی 
خودرو و مسکن را موظف کرده تا کاربران خود را از 
اول مهر ،از طریق سامانه امتا احراز هویت کنند. 
گفته می شود کاربران با درج کد ملی می توانند 
حساب کاربری بسازند و در صورت تایید هویت 
امکان ثبت آگهی  خواهند داشت. نامه دادستانی 
برای همه کسب و کارهای فعال در فضای مجازی 
است اما در مرحله اول، اولویت با کسب و کارها 
و پلتفرم هایی اســت که در حــوزه فــروش خــودرو 
کارشناسان  می کنند.برخی  فعالیت  امــلاک  و 
معتقدند که به دلیل نبود احراز هویت کاربران، 
برخی دلالان با فعالیت در پلتفرم هــای آگهی 
آنلاین و ارائه نرخ های غیرواقعی باعث تشدید روند 
رشد قیمت خودرو و مسکن شده اند. با این حال 
کسب و کارهای اینترنتی به این الزام و انحصار به 
نفع امتا معترض هستند. چندی قبل محمدی، 
رئیس کمیسیون تجارت الکترونیکی سازمان نصر 
به روزنامه ایران گفته است: کیفیت و پایداری این 
سامانه نسبت به پلتفرم های کسب وکارهای آنلاین 
قابل مقایسه نبوده و قطعی یا افت کیفیت سرویس 
می تواند ضرر و زیان های هنگفتی به کسب وکارها 
وارد کرده و نارضایتی  کاربران آن ها را به دنبال 
داشته باشد.همچنین تجربه امتا در ثبت نام خودرو 
نیز نشان داد که این سامانه مشکلات زیادی برای 

کاربران ایجاد می کند.

اخبار

دور موتور تورم تندتر شد 
 ثبت بالاترین تورم نقطه به نقطه یک سال اخیر 

خودرو صدرنشین گرانی کالاها در شهریور

بازار خبر  شاخص

گرانی بیشتر برای ثروتمندان 

در شرایطی که طی یک ماه اخیر، نرخ تورم 
ماهانه 3.6 درصد بوده است، دهک های 
دهم و نهم تــورم ماهانه به مراتب بیشتری 
داشته اند. به نظر می رسد دلیل این مسئله 
سهم بالای کالاهای وارداتی در سبد مصرفی 
این دهک ها باشد. چرا که جهش نرخ ارز تاثیر 
فوری بر کالاهای وارداتی می گذارد و با تاخیر 
چند ماهه اثر خود را نیز بر کالاهای داخلی 
که متکی به مواد اولیه خارجی است خواهد 
گذاشت. لذا پس از هر جهش ارزی ابتدا 
کالاهای وارداتی و در نتیجه تورم دهک های 

پردرآمد بیشتر افزایش می یابد.

معرفی رزم حسینی به عنوان وزیر پیشنهادی صمت 

را  صمت  پیشنهادی  ــر  وزی جمهور،  رئیس 
ــورای اســلامــی معرفی کــرد.  بــه مجلس شـ
حسینعلی امیری در گفت و گو با خبرگزاری 
ــزود: آقای  صدا و سیما، با اعــلام این خبر اف
روحانی در نامه ای به مجلس، آقای علیرضا 
رزم حسینی را به عنوان وزیر پیشنهادی صمت 
به مجلس معرفی کرد. وی گفت: معرفی وزیر 
صمت قاعدتاً در جلسه علنی فــردا )امــروز( 
ــورای اسلامی باید اعــلام وصول  مجلس ش
ــای امیری افـــزود: طبق آیین نامه  ــود. آق ش
داخلی مجلس شــورای اسلامی قاعدتاً یک 
هفته پس از اعلام وصول این موضوع، جلسه 
رای اعتماد به وزیــر پیشنهادی باید برگزار 

شود. رزم حسینی، اکنون استاندار خراسان 
رضوی و پیشتر استاندار کرمان بوده است. به 
گفته امیری، رزم حسینی از فرماندهان دوره 
دفاع مقدس از لشکر ثارا... و قائم مقام شهید 
والا مقام حاج قاسم سلیمانی بوده و یکی از 
افتخاراتش ایثارگری و دریافت نشان فتح 
است. امیری افــزود: وزیر پیشنهادی صمت 
پس از دوره دفاع مقدس نیز از سابقه مدیریت 
در چند شرکت بــزرگ و عضویت در هیئت 
مدیره چند واحد صنعتی و معدنی برخوردار 
بــوده اســت و تجربه فعالیت های بازرگانی 
دارد و با امور صنعت، معدن و تجارت آشنایی 

کامل دارد.
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